ATA REUNIÃO DA COMISSÃO DE INFORMÁTICA – TRT 4ª REGIÃO – 22/04/2012

Aos dois dias do mês de abril de 2012, às 14:30h, teve início a reunião da Comissão de
Informática do TRT da 4ª Região,  na Escola Judicial  do TRT4, sob a presidência do
Exmo.  Desembargador  Ricardo  Luiz  Tavares  Gehling,  com  a  presença  dos  demais
integrantes da Comissão, Exmos. Desembargadores Hugo Carlos Scheuermann, Exmo.
Juiz  Daniel  Souza  de  Nonnohay.  Presentes,  ainda,  a  servidora  Natacha  Moraes  de
Oliveira (Diretora da Secretaria de Tecnologia de Informação).

Ficou aprovada a aquisição dos tablets,  para todos os Desembargadores e Juízes, se
houver disponibilidade orçamentária.

Natacha  apresentou  a  lista  das  propostas  de  projetos,  com  sugestão  de  priorização
apresentada pela SETIC, sendo prioridade 0 (zero) dada aos projetos já em andamento.

Os projetos aprovados foram encaminhados para a aprovação da Presidente através da
ferramenta de gerenciamento de projetos TraceGP.

A priorização dos projetos ficou definida da seguinte forma:

-

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

13007 0 SDINT JOICE PAVEK FIGUEIRO

12721 0 SDS2 FABIO LUIS FAGANELLO BIZARRO

12726 0 SDS2 FABIO LUIS FAGANELLO BIZARRO

13096 0 SDS2 FABIO LUIS FAGANELLO BIZARRO

13856 Ferramenta para associação de dados de fontes diversas BI/BD 1 CDS

13702 Publicação de Pautas de 2º grau na internet 1 SDINT JOICE PAVEK FIGUEIRO

13016 1 SDINT LUCIA GONTARSKI SPERANZA

13006 1 SDS1 LUCIA GONTARSKI SPERANZA

13037 BNDT - Automatização das remessas 1 SDS1 LUCIA GONTARSKI SPERANZA

12932 1 SDS2 FABIO LUIS FAGANELLO BIZARRO

12961 1 SDSA RUBILAR DA SILVA JARDIM

13021 Catálogo de Normas Coletivas 2 SDINT JOICE PAVEK FIGUEIRO

12750 2 SDS2 FABIO LUIS FAGANELLO BIZARRO

12962 2 SDSA RUBILAR DA SILVA JARDIM

13017 Reformulação da página inicial do portal de internet 3 SDINT JOICE PAVEK FIGUEIRO

13816 3 SDS2 PAULO ROBERTO SCHMITT DO CARMO

12978 Pasta Funcional Eletrônica 3 SDSA RUBILAR DA SILVA JARDIM

13703 4 SDINT JOICE PAVEK FIGUEIRO

13757 99 SDINT PAULO ROBERTO SCHMITT DO CARMO

13844 99 SDINT PAULO ROBERTO SCHMITT DO CARMO

Adaptação do TRT4Push à nova versão do inFOR

SEEx - Adaptação da NovaJus4

e-Jus² - Portabilidade

Adaptação da NovaJus4 para acompanhamento das sentenças
redigidas na Vice-Corregedoria

ANDRE SOARES FARIAS (COORDENADOR-
CJ2)

inFOR - Guias de depósito (IN33)

Migração dos dados para a versão atualizada do sistema inFOR

Instalação do e-Jus² na Seção de Dissídios Coletivos

Módulo de Edição de Documentos no ADMEletrônico

e-Jus² - Novos Pedidos

ADMEletrônico - Novas funcionalidades

Divulgação da jurisprudência no Portal LexML

Sistema para ateste de serviços contratados (correios, água, luz,
telefone, etc.)
Tramitação eletrônica para Recursos de Revista e Agravos de
Instrumento - SUSPENDER PROPOSTA
Processo Eletrônico - Seção de Dissídios Coletivos - SUSPENDER A
PROPOSTA

A reunião foi encerrada às 16:30h.

PLANEJAMENTO E PROJETOS

12731 Classificação da Informação 1 ESI CLEONICE S. CONDOTTA

12733 Gestão de Incidentes de Segurança da Informação 2 ESI CLEONICE S. CONDOTTA

12810 2 SG RICARDO K. KURYLENKO

13002 Plano Anual de Capacitação do Pessoal de TI 1 SG SIMONE GOULART

13108 Formalização do processo de gestão de mudanças em serviços de TI 2 SG RICARDO K. KURYLENKO

13109 Formalização de Metodologia de Gerenciamento de Projetos 1 EP DEISE ALBINO

13138 Implantação de 8 Novas Varas do Trabalho 3 EP DEISE ALBINO

13887 1 SG RICARDO K. KURYLENKO

iNFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA

69 0 SST GERMANO ANDERSSONN

12980 Renovação e Expansão da Rede LAN do TRT da 4ª Região 0 SRT GUSTAVO KELLERMANN

Armazenamento Redundante de Dados 0 SGBD ERIC GUATIMOZIN

52 Implantação de nova infraestrutura no interior do estado 0 SRT ERNANI KERN

13150 Inventário de Ativos de TIC 1 CIT PAULO MENDES RIBEIRO JUNIOR

13063 Links Redundantes para o Interior do Estado 1 SRT GUSTAVO KELLERMANN

13059 Reforma do CPD2 2 CIT PAULO MENDES RIBEIRO JUNIOR

13039 Ampliação do Sistema de Backups 1 SGBD ERIC GUATIMOZIN

13252  Atualização para Banco de Dados Oracle 11g 2 SGBD ERIC GUATIMOZIN

12955 1 SST VOLNEI CESAR SUSIN

13018 Atualização Proxy / Filtro Internet 2 SST VOLNEI CESAR SUSIN

13060 Aceleradores Rede WAN 3 SRT GUSTAVO KELLERMANN

12958 Monitoramento externo do site do TRT4 99 SGBD ERIC GUATIMOZIN

13857 WebTV TRT 1 CIT PAULO MENDES RIBEIRO JUNIOR

Implantação de um Fluxo de Trabalho para um Escritório de Projetos na
CEARQ, utilizando o software Trace GP.

Implantação de um Fluxo de Trabalho para um Escritório de Projetos na
SEAPA, utilizando o software Trace GP.

 Anel de Fibra Óptica

Comunicações Unificadas – Serviço anual